01.02.2022

14-п
О внесении изменений в постановление

администрации Балашовского муниципального

района от 10.12.2021 года № 365-п «Об

утверждении нормативов водоотведения (сброса)

по составу сточных вод для абонентов

муниципального казенного учреждения

муниципального образования город Балашов

«Городское ЖКХ»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Правилами холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденными Постановлением Правительства от 29.07.2013г. № 644, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Балашовского муниципального района, администрация Балашовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление администрации Балашовского муниципального района от 10.12.2021 года № 365-п «Об утверждении нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод для абонентов муниципального казенного учреждения муниципального образования город Балашов «Городское ЖКХ» следующие изменения:

         1.1. Приложение № 1 к постановлению от 10.12.2021г. № 365-п «Об  утверждении нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод абонентов муниципального казенного учреждения муниципального образования город Балашов «Городское ЖКХ» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

        2. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Александрова Е.В.) направить на

опубликование настоящее постановление в  газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

         4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Балашовского муниципального района М.И. Захарова.
Глава Балашовского
муниципального района                                                    П.М. Петраков
Приложение № 1

к постановлению  администрации Балашовского муниципального района

№_14-п_ от «01_»______02__2022г.

Нормативы

 Водоотведения (сброса) по составу сточных вод (предельно допустимые концентрации загрязняющих веществ) для абонентов муниципального казенного учреждения муниципального образования город Балашов «Городское ЖКХ»
	№п/п
	Наименование загрязняющего вещества
	Значение норматива допустимой концентрации (мг/ дм3)

	1
	Взвешенные вещества
	300,0

	2
	Сухой остаток
	1091,23

	3
	БПК 5
	300,0

	4
	Сульфат-ион
	121,49

	5
	Хлорид - ион
	331,56

	6
	Нефтепродукты
	0,06

	7
	Аммоний - ион
	25,0

	8
	Железо общее
	0,14

Глава Балашовского

муниципального района                                                         П.М. Петраков